Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 2/2023 - RTR-DGGP/RTR-PROPESSOAS/RTR/IFMT

RESULTADO PRELIMINAR - RESULTADO PRELIMINAR - Edital Nº 220/2023 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMTEdital Nº 220/2023 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

Processo Seletivo de servidores lotados na Reitoria do IFMT interessados em aderir ao Programa de Gestão Por
Resultados (PGR), por meio do teletrabalho.

O REITOR SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 854, de 28.04.2021, publicada no

D.O.U em 29.04.2021,  e considerando o disposto na Lei 8.112/90, em consonância com a previsão contida no art.

1º do Decreto 11.072/2022, a Instrução Norma va Conjunta SEGES-SGPRT /MGI Nº 24, DE 28 DE JULHO DE 2023 ,

a Resolução 42/2021 – RTR-CONSUP/RTR/IFMT , a Resolução 85/2021 – RTR-CONSUP/RTR/IFMT  e a Instrução

Normativa 08 - RTR-GAB/RTR/IFMT, de 21 de março de 2022, torna público o  o resultado preliminar  o resultado preliminar dos

servidores inscritos e que estão aptos a aderir ao Programa de Gestão Por Resultados (PGR),  (PGR), por meio do

teletrabalho, conforme segue:

1. GABINETE DA REITORIA (1. GABINETE DA REITORIA ( 02 VAGAS02 VAGAS))

OrdemOrdem Servidor(a)Servidor(a)  Situação Situação

1º Terezinha Hota da SilvA Aprovado(a)

2º Rafael Luiz Viegas Santos Aprovado(a)

3º Edson Jeronimo Nobre Classificado(a)

*Critério de desempate: 6.1, II, "e".

2. DIRETORIA EXECUTIVA (2. DIRETORIA EXECUTIVA ( 01 VAGA01 VAGA))

OrdemOrdem Servidor(a)Servidor(a)  Situação Situação

1º Jonatas Rodrigues Japiassu dos Santos Aprovado(a)

3. CORREGEDORIA (3. CORREGEDORIA (03 VAGAS03 VAGAS))

OrdemOrdem Servidor(a)Servidor(a)  Situação Situação

1º Mayara Barbara da Silva Aprovado(a)

2º Josykelly Karoline Antunes Arruda Aprovado(a)

3º Hagata Guimarães de Andrade Aprovado(a)

4. PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN (4. PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN ( 02 VAGAS02 VAGAS))

OrdemOrdem Servidor(a)Servidor(a)  Situação Situação

1º Michelle Gozzi Aprovado(a)

2º Ana Izabel Duarte Lima Neves Aprovado(a)

5. DIRETORIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO - PROEN (5. DIRETORIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO - PROEN ( 02 VAGAS02 VAGAS))

OrdemOrdem Servidor(a)Servidor(a)  Situação Situação

1º Nair Mendes de Oliveira Aprovado(a)

2º Silvia Maria dos Santos Stering Aprovado(a)

6. DIRETORIA DE GRADUAÇÃO (6. DIRETORIA DE GRADUAÇÃO ( 01 VAGA01 VAGA))

OrdemOrdem Servidor(a)Servidor(a)  Situação Situação

1º Andreia Aparecida de Oliveira Aprovado(a)

7. DEPARTAMENTO DE REGULAÇÃO SUPERVISÃO E ACOMPANHAMENTO DA AVALIAÇÃO DE CURSOS (7. DEPARTAMENTO DE REGULAÇÃO SUPERVISÃO E ACOMPANHAMENTO DA AVALIAÇÃO DE CURSOS ( 01 VAGA01 VAGA))

OrdemOrdem Servidor(a)Servidor(a) SituaçãoSituação

1º Caroline Martins Ojeda Aprovado(a)

8. PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO (8. PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO ( 01 VAGA01 VAGA))

OrdemOrdem Servidor(a)Servidor(a) SituaçãoSituação

1º Isabela Silva Campos Aprovado(a)

9. DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERINSTITUCIONAIS E COMUNITÁRIAS POPULARES (9. DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERINSTITUCIONAIS E COMUNITÁRIAS POPULARES ( 01 VAGA01 VAGA))

OrdemOrdem Servidor(a)Servidor(a)  Situação Situação

1º Elenice dos Reis Santos Aprovado(a)

10. DIRETORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO (10. DIRETORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO ( 03 VAGAS03 VAGAS))

OrdemOrdem Servidor(a)Servidor(a)  Situação Situação

1º Silvana Santos da Cruz Aprovado(a)

2º Eliel Batista da Silva Aprovado(a)

3º Eneida Costa Queiroz Aprovado(a)

4º Liana Deise da Silva Classificado(a)

*Critério de desempate: 6.1, II, "c" e "e".

11. PREFEITURA DA REITORIA - PROAD (11. PREFEITURA DA REITORIA - PROAD ( 01 VAGA01 VAGA))

OrdemOrdem Servidor(a)Servidor(a) SituaçãoSituação

1º Bruno Neves de Campos Aprovado(a)

12. DIRETORIA DE ORÇAMENTO  (12. DIRETORIA DE ORÇAMENTO  ( 01 VAGA01 VAGA))

OrdemOrdem Servidor(a)Servidor(a) SituaçãoSituação

1º Hebert Alexander Soares da Silva Aprovado(a)

13. DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANÇAS (13. DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANÇAS ( 02 VAGAS02 VAGAS))

OrdemOrdem Servidor(a)Servidor(a) SituaçãoSituação

1º Jadde Auxiliadora de Amorim Aprovado(a)

2º Debora Lethicia da Silva Rezende Avila Aprovado(a)

14. COORDENAÇÃO GERAL DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA (14. COORDENAÇÃO GERAL DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA ( 02 VAGAS02 VAGAS))

OrdemOrdem Servidor(a)Servidor(a) SituaçãoSituação

1º Dagner Raffael Boaventura Aprovado(a)

15. DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO (15. DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO ( 02 VAGAS02 VAGAS))

OrdemOrdem Servidor(a)Servidor(a) SituaçãoSituação

1º Helena Honorato Snowareski Aprovado(a)

2º Rose Mary de Oliveira Ronchi Aprovado(a)

16. COORDENAÇÃO GERAL DE COMPRAS (16. COORDENAÇÃO GERAL DE COMPRAS ( 02 VAGAS02 VAGAS))

OrdemOrdem Servidor(a)Servidor(a) SituaçãoSituação

1º Thiago Costa Campos Aprovado(a)

17. PRÓ-REITORIA DE GESTÃO PESSOAS (17. PRÓ-REITORIA DE GESTÃO PESSOAS ( 01 VAGA01 VAGA))

OrdemOrdem Servidor(a)Servidor(a) SituaçãoSituação

1º Luana de Almeida Nascimento Aprovado(a)

18. DIRETORIA DE GESTÃO E GOVERNANÇA DE PESSOAS (18. DIRETORIA DE GESTÃO E GOVERNANÇA DE PESSOAS ( 01 VAGA01 VAGA))

OrdemOrdem Servidor(a)Servidor(a) SituaçãoSituação

1º Francislaine Darienzo Alves Aprovado(a)

19. COORDENAÇÃO DE APOIO, LEGISLAÇÃO E NORMAS (19. COORDENAÇÃO DE APOIO, LEGISLAÇÃO E NORMAS ( 02 VAGAS02 VAGAS))

OrdemOrdem Servidor(a)Servidor(a) SituaçãoSituação

1º Fernanda Dias Pessoa Aprovado(a)

2º Sierbe Gonçalves dos Santos Aprovado(a)

20. COORDENAÇÃO DE SAÚDE, SEGURANÇA E QUALIDADE DE VIDA DO SERVIDOR (20. COORDENAÇÃO DE SAÚDE, SEGURANÇA E QUALIDADE DE VIDA DO SERVIDOR ( 06 VAGAS06 VAGAS))

OrdemOrdem Servidor(a)Servidor(a) SituaçãoSituação

1º Edriana Andreoli Silvestre Aprovado(a)

2º Leandro Caetano de Barros e Silva Aprovado(a)

3º Daniele Soares Veras de Sa Aprovado(a)

4º Fernanda Paiva e Silva Lacerda Aprovado(a)

5º Marcus Vinicius Correa da Costa Aprovado(a)

6º Cristobal Andres Parada Hill Aprovado(a)

21. DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS (21. DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS ( 01 VAGA01 VAGA))

OrdemOrdem Servidor(a)Servidor(a) SituaçãoSituação

1º Isabel Cristina Daltro Pereira Aprovado(a)

22. COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL (22. COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL ( 01 VAGA01 VAGA))

OrdemOrdem Servidor(a)Servidor(a) SituaçãoSituação

1º Ariele Silvestre dos Santos Aprovado(a)

23. COORDENAÇÃO DE PAGAMENTO (23. COORDENAÇÃO DE PAGAMENTO ( 02 VAGAS02 VAGAS))

OrdemOrdem Servidor(a)Servidor(a) SituaçãoSituação

1º Katielly Cristiny de Oliveira Castro Aprovado(a)

2º Fernanda Maria Batista Almeida Matias Aprovado(a)

3º Cristiano do Carmo Classificado(a)

4º Maisa Nubia da Silva Campos Classificado(a)

*Critério de desempate: 6.1, II, "a", "d" e "e".

24. COORDENAÇÃO DE REGISTRO E CADASTRO DE PESSOAL (24. COORDENAÇÃO DE REGISTRO E CADASTRO DE PESSOAL ( 03 VAGAS03 VAGAS))

OrdemOrdem Servidor(a)Servidor(a) SituaçãoSituação

1º Franciele Souza Fernandes Aprovado(a)

2º Franciely Laura de Arruda e Silva Aprovado(a)

3º Jonil dos Santos Queiroz Aprovado(a)

4º Claudia Marques da Paz dos Santos Classificado(a)

5º Paulo Ricardo José Classificado(a)

*Critério de desempate: 6.1, II, "c" e "e".

25. ESCOLA DE FORMAÇÃO (25. ESCOLA DE FORMAÇÃO ( 01 VAGA01 VAGA))

OrdemOrdem Servidor(a)Servidor(a) SituaçãoSituação

1º Roni Rodrigues da Silva Aprovado(a)

26. DIRETORIA SISTÊMICA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS (26. DIRETORIA SISTÊMICA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS ( 01 VAGA01 VAGA))

OrdemOrdem Servidor(a)Servidor(a) SituaçãoSituação

1º Danielle dos Santos Holanda Rosa Aprovado(a)

27. DIRETORIA SISTÊMICA DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (27. DIRETORIA SISTÊMICA DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO ( 03 VAGAS03 VAGAS))

OrdemOrdem Servidor(a)Servidor(a) SituaçãoSituação

1º Leonardo Teofilo Pignati Aprovado(a)

2º Rodrigo Pacheco Guedes Aprovado(a)

3º Celio Almeida Santana Silva Aprovado(a)

28. COORDENAÇÃO DE SISTEMAS (28. COORDENAÇÃO DE SISTEMAS ( 04 VAGAS04 VAGAS))

OrdemOrdem Servidor(a)Servidor(a) SituaçãoSituação

1º Gisele Wmayma Pinheiro dos Santos Aprovado(a)

2º Fabiano Pontes Pereira da Silva Aprovado(a)

3º Glaucilene Silva Gonçalves Aprovado(a)

4º Leno Grazianny Fragoso de Morais Aprovado(a)

5º Andrew Ribeiro Silva Classificado(a)

*Critério de desempate: 6.1, II, "c", "e" e "f".

29. DIRETORIA SISTÊMICA DE PLANEJAMENTO E CAPTAÇÃO DE RECURSOS (29. DIRETORIA SISTÊMICA DE PLANEJAMENTO E CAPTAÇÃO DE RECURSOS ( 05 VAGAS05 VAGAS))

OrdemOrdem Servidor(a)Servidor(a) SituaçãoSituação

1º Ali Veggi Atala Junior Aprovado(a)

2º Fatima Elizabete dos reis Matias Aprovado(a)

3º Dercidio Fava Marchezini Aprovado(a)

4º Gisele Cristina Lopes Rosinke Aprovado(a)

5º Laura Caroline Ayoama de Barros Aprovado(a)

6º Renata Raizel Policarpo Classificado(a)

7º Jessica Fernanda de Lima Monge Classificado(a)

8º Leonardo Mendes Jorge Classificado(a)

*Critério de desempate: 6.1, II, "e" e "f".

30. AUDITORIA INTERNA (30. AUDITORIA INTERNA (05 VAGAS05 VAGAS))

OrdemOrdem Servidor(a)Servidor(a) SituaçãoSituação

1º Marcio Menezes Roza Aprovado(a)

2º Marcus Vinicius Taques Arruda Aprovado(a)

3º Tatiana Leal da Costa Aprovado(a)

4º Augusto Cesar Lira de Amorim Aprovado(a) *

5º Edilene Sakuno Maeda Aprovado(a)

*Esta situação pode ser alterada até a homologação do resultado final.

31. PROCURADORIA FEDERAL (31. PROCURADORIA FEDERAL (04 VAGAS04 VAGAS))

OrdemOrdem Servidor(a)Servidor(a) SituaçãoSituação

1º Paulo Henrique de Campos Barros Aprovado(a)

2º Emanuel Vitor de Souza Pinheiro Aprovado(a)

II. Não houveram inscritos para Ouvidoria (01 vaga), Departamento de Comunicação Social (01
vaga) e Pró-Reitoria de Administração (01 vaga).

	Documento assinado eletronicamente por: